2024 en este ejercicio o en el siguiente, destinándolo a los programas de las Unidades Administrativas. 

CAPÍTULO II 
DE LA INTEGRACIÓN DEL PRESUPUESTO 

Artículo 5.- El presupuesto de egresos del Municipio de Llera de Canales, Tamaulipas para el ejercicio 
fiscal 2024 comprende una estimación de $104,428,891.60 (Ciento cuatro millones cuatrocientos veintiocho 
mil ochocientos noventa y un pesos 60/100 m.n.) 

Capítulo Clasificador por Objeto del Gasto Importe

1000 Servicios Personales  23,800,000.00         

2000 Materiales y Suministros 16,060,340.00         

3000 Servicios Generales 17,954,000.00         

4000 Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 18,000,000.00

[...]

6140 División de terrenos y construcción de obras de urbanización 3,514,159.08   
6150 Construcción de vías de comunicación 6,884,170.18   
6190 MANTENIMIENTO DE LA VIA PUBLICA  150,000.00   
9000 ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS)  - - 
9910 ADEFAS -   
  TOTAL 104,428,891.60 104,428,891.60 104,428,891.60 

(CIENTO CUATRO MILLONES CUATROCIENTOS VEINTIOCHO MIL OCHOCIENTOS NOVENTA Y UN 
PESOS 60/100 M.N) 

Título Segundo 
Del Ejercicio de los Recursos 

Capítulo I 
De los Servicios Personales, Materiales y Suministros y los Servicios Generales 

Artículo 9. Conforme al artículo 160 de la Constitución Política del Estado se considera remuneración o